



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 52.919.905/0001-63
Razão Social: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: BST HYDRO COMERCIAL
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	08/11/2025	Automática
FGTS	Validade:	06/06/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	08/11/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	04/06/2025
Receita Municipal	Validade:	01/11/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/06/2025



http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=aF6LcMDAXh0V6M_Dgi18s7w&chave2=Ug8cwwsph_-cKgj5CVuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 86733338904-JADIANE SILVEIRA NUNES

CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Pelo presente instrumento particular, **JADIANE SILVEIRA NUNES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/01/1976, casada em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF nº 867.333.389-04, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 3253986, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA JOSEFINA SCHMITT, 83, BELCHIOR CENTRAL, GASPAR, SC, CEP 89117625, BRASIL,** ajustam e convencionam entre si a constituição de uma sociedade limitada, que será regida por este Contrato Social, em consonância com o Código Civil Brasileiro e legislação pertinente em vigor.

Cláusula Primeira: A sociedade usará o nome empresarial **BEST HYDRO COMERCIAL LTDA**

Cláusula Segunda: A sociedade terá sua sede social localizada na **RUA FRITZ SPERNAU, 1000, FUNDOS;;SALA:02, FORTALEZA, BLUMENAU, SC, CEP 89.055-200.**

Cláusula Terceira: A sociedade poderá abrir filiais e escritórios em qualquer parte do território nacional ou exterior.

Cláusula Quarta: A sociedade terá como objeto social - **COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA; - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA; PERSIANAS E CORTINAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E ABAJURES; - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICOS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA; - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO; PARTES E PEÇAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARTES E PEÇAS; - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; - COMÉRCIO**

81300002273950

1/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023



CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES; - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTE E PEÇAS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO; - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO; - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DOMÉSTICOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E VEÍCULOS RECREATIVOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM.

Cláusula Quinta: A sociedade iniciará suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duração será indeterminado.

Cláusula Sexta: O capital social é de R\$ 110.000,00 (Cento E Dez Mil Reais), dividido em 110.000 (cento e dez mil) quotas no valor de R\$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sócios, a saber:

N. ORDEM	SÓCIOS	QUOTAS		VALORES
1	JADIANE SILVEIRA NUNES	110.000	R\$	110.000,00
TOTAL		110.000	R\$	110.000,00

Parágrafo Único: O capital social está totalmente integralizado nesta data, em moeda corrente nacional.

Cláusula Sétima: As quotas do capital são indivisíveis em relação à sociedade e não poderão ser transferidas, alienadas, caucionadas, empenhadas, oneradas ou gravadas, total ou parcialmente, a qualquer título, a terceiros, sem o consentimento expresso dos sócios que representam a maioria absoluta do capital social, assegurando o direito de preferência aos demais sócios, em igualdade de

81300002273950

2/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023

CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

condições.

Cláusula Oitava: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas respectivas quotas, apenas respondendo solidariamente pela integralização do capital.

Cláusula Nona: A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) JADIANE SILVEIRA NUNES e a ele caberá a responsabilidade ou representação ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em negócios estranhos aos fins sociais.

Parágrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob qualquer pretexto ou modalidade, em operações ou negócios estranhos ao objeto social.

Parágrafo Segundo: A título de PRÓ-LABORE o(a) administrador(a) poderá retirar mensalmente uma quantia, cujo valor será fixado de comum acordo entre os sócios.

Cláusula Décima: O exercício social terminará 31 DE DEZEMBRO, ao término do qual será apurado o inventário físico e monetário dos bens, direitos e obrigações.

Parágrafo Primeiro: Em reunião anual de sócios, quando não dispensada pela legislação vigente, será decidido o destino dos resultados do exercício, a participação nos lucros, bem como a constituição de reservas de lucros e a sua reversão.

Parágrafo Segundo: O lucro líquido, apurado em balanço anual ou mensal, poderá ser distribuído ou não, a critério dos sócios e da situação financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a distribuição, os lucros disponíveis, após a constituição de reservas e participações, poderão ser partilhados entre os sócios de forma proporcional das respectivas cotas, ou, alternativamente, de acordo com os interesses sociais..

Parágrafo Terceiro: Se o resultado do exercício apresentar prejuízo, este será compensado com lucros acumulados de exercícios anteriores, com reserva de lucros, e nesta ordem. O saldo de prejuízo que porventura remanescer será mantido em conta de prejuízos acumulados para compensação com lucros de exercícios seguintes. No caso de inexistência de lucros suficientes para absorção total do prejuízo, este será suportado pelos sócios na proporção de suas participações no capital social.

Cláusula Décima Primeira: A reunião da sociedade poderá ser convocada por qualquer dos sócios, conforme as normas estabelecidas na legislação pertinente, mediante a expedição de carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para o endereço dos sócios, para esse fim.

81300002273950

3/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023

CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Parágrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocação para reunião previstas no § 3º do art. 1.152 do Código Civil, quando todos os sócios comparecerem ou se declararem, por escrito, cientes do local, data, hora e ordem do dia.

Parágrafo Segundo: Torna-se dispensável a reunião por determinação legal ou quando todos os sócios decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberação.

Parágrafo Terceiro: Porém, em sendo necessária a realização de reunião, as deliberações sociais, nas quais cada quota do capital social corresponderá a um voto, serão tomadas mediante quorum de instalação que será a maioria absoluta do capital social, quorum este que também se aplica a nomeação do administrador, porém, para a alienação do estabelecimento comercial, cisão, fusão, transformação, liquidação ou dissolução o quorum deliberativo será, então, de três quartos dos votos dos quotistas.

Cláusula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdição ou inabilitação de um dos sócios não acarretará a dissolução da sociedade, que continuará com o sócio remanescente ou herdeiros do sócio falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sócio falecido não pretenda(m) integrar-se a Sociedade, então, caberá ao(s) sócio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produção de balanço especial e apuração do patrimônio líquido para pagamento dos haveres do sócio falecido, conforme o disposto na Cláusula Décima Quinta.

Cláusula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não existe(m) impedimento(s) de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

Cláusula Décima Quarta: Os sócios poderão retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a qualquer tempo, por dissidência em relação à alteração contratual deliberada pela maioria, ou outros fatores estranhos à alteração contratual.

Parágrafo Único: O sócio dissidente de qualquer decisão majoritária, poderá exercer o direito de retirar-se da sociedade, manifestando a sua intenção à sociedade e aos outros sócios, por escrito mediante protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberação que discordou, sendo os seus haveres apurados e pagos na forma da Cláusula seguinte.

Cláusula Décima Quinta: Os haveres dos sócios retirantes serão pagos mediante a elaboração de balanço especialmente levantado onde o valor da sua quota será considerado pelo montante efetivamente realizado, liquidando-a com base na situação patrimonial da sociedade à data da resolução.

81300002273950

4/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

17/11/2023

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Parágrafo Primeiro: A quota liquidada será paga em 24 (vinte e quatro) prestações mensais, iguais e sucessivas, acrescidas de correção monetária de acordo com o maior índice admitido pelas legislação em vigor, tudo computado desde a data da retirada, falecimento ou exclusão, até o efetivo e integral pagamento de cada uma das parcelas..

Parágrafo Segundo: No prazo de 30 (trinta) dias, será levantado o balanço especial da sociedade previsto no “caput” desta cláusula, cuja data-base é a da ocorrência do referido evento. Considera-se como data do evento: a) a data da notificação feita por sócio dissidente de alteração contratual; b) a data de requerimento do sócio retirante voluntário pelo fim da afeição societária.

Parágrafo Terceiro: O Balanço especial de que trata esta cláusula será elaborado por profissional devidamente habilitado.

Cláusula Décima Sexta: Dependem de deliberação e concordância dos sócios: a) A aprovação das contas da administração; b) a exclusão ou retirada de um dos sócios por pedido do sócio; c) a designação dos administradores em ato separado, não sócio ou administrador sócio; d) a destituição dos administradores; e) o modo e o valor da remuneração dos administradores; f) a participação dos administradores e dos empregados nos lucros; g) a modificação do contrato social; h) a transformação da sociedade, ou a fusão, cisão ou incorporação, resolução, dissolução e liquidação da sociedade empresarial; i) a nomeação ou destituição de liquidantes e o julgamento de suas contas; j) recuperação judicial; k) investimento em outras empresas, coligadas ou controladas; l) aumento de capital com bens ou moeda corrente; m) aprovação de laudo de reavaliação a valor venal de bens ou direitos do ativo permanente.

Cláusula Décima Sétima: A sociedade por deliberação da reunião dos sócios poderá: a) transformar-se em outro tipo social; b) incorporar outra sociedade ou ser incorporada; c) fundir-se com outra sociedade; d) cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu patrimônio em outras sociedades, extinguindo-se caso a versão for total ou absorver patrimônio de sociedade cindida.

Parágrafo Único: Para tanto é necessário a aprovação de três quartos dos quotistas presentes na reunião, instalada nos moldes do art. 1074 e seguintes do Código Civil, bem como a elaboração de laudo de avaliação por profissional habilitado, que será nomeado na reunião, e que deverá observar os critérios do balanço especial, constantes da Cláusula Décima Quinta, protocolo e justificativas elaboradas nos moldes da lei.

Cláusula Décima Oitava: A sociedade entrará em dissolução, seguida de liquidação e partilha, nas hipóteses previstas no Art. 1.033 CC.

Parágrafo Único: Em todas as hipóteses de dissolução, a reunião, por maioria societária, deverá eleger o liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do Código Civil Brasileiro, arbitrando os seus honorários e fixando data de encerramento do processo liquidatário.

8130000273950

5/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023

CONTRATO SOCIAL BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Cláusula Décima Nona: Os sócios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os efeitos legais, que não estão impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude de condenação criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente, encontrando-se em pleno exercício de seus direitos civis, inclusive de personalidade.

Cláusula Vigésima: Os endereços dos sócios, constantes do Contrato Social, serão válidos para o encaminhamento de convocações, cartas, avisos e etc., relativos a atos societários de seu interesse.

Parágrafo Único: A responsabilidade quanto à informação oportuna de alterações desses endereços é exclusiva dos sócios, que deverão fazê-la por escrito.

Cláusula Vigésima Primeira: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Cláusula Vigésima Segunda: As omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas e não reguladas pelo presente contrato serão supridas ou resolvidas com base nas disposições do Código Civil Brasileiro, Lei n. 10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades anônimas e pela legislação pertinente em vigor.

BLUMENAU, 16 de novembro de 2023.

JADIANE SILVEIRA NUNES
CPF: 867.333.389-04

81300002273950

6/6 - B



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023



236881574

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
PROTOCOLO	236881574 - 17/11/2023
ATO	090 - CONTRATO
EVENTO	090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 42208105527
CNPJ 52.919.905/0001-63
CERTIFICO O REGISTRO EM 17/11/2023
SOB N: 42208105527

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO:

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 86733338904 - JADIANE SILVEIRA NUNES - Assinado em 17/11/2023 às 13:30:00



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina

Certifico o Registro em 17/11/2023 Data dos Efeitos 17/11/2023

Arquivamento 42208105527 Protocolo 236881574 de 17/11/2023 NIRE 42208105527

Nome da empresa BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Este documento pode ser verificado em <http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx>

Chancela 436524756272225

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 17/11/2023 LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Geral

17/11/2023



Atestado de Fornecimento

Fornecedor: Best Hydro Comercial LTDA – CNPJ 52.919.905/0001-63
Rua Fritz Spornau, 1000 - Fortaleza – CEP 89.055-200 – BNU/SC

Atestamos para os devidos fins que a empresa acima citada, nos forneceu os materiais abaixo especificados:

			NOTA FISCAL Nº 006
Item	Qtde	UN	Materiais
1	660	UN	Bloco CCA 60x30x10 - C25
2	7808	UN	Tijolo 11,5x19x19 8 Furos
3	40	SC	Cimento Votorantim 50Kg
4	124,5	M ³	Laje Treliçada com Isopor
5	20	M ³	Concreto Usinado FKC 30
6	472,8	M ²	Porcelanato Bianco Master 62,5x62,5 Polido
7	5	UN	Chapa Forma Plastificada 2,2x1,1m 12m

			NOTA FISCAL Nº 007
Item	Qtde	UN	Materiais
1	20	KG	Arame Recozido 12'
2	8	UN	Tubo PVC Soldável 20mm
3	1	UN	Tubo PVC Soldável Esgoto 40mm
4	2	UN	Tubo PVC Soldável Esgoto 100mm
5	1	UN	Te PVC Soldável Redução 25x20mm
6	7	UN	Te PVC Soldável 20mm
7	1	UN	TE PVC Esgoto 100x50mm
8	7	UN	Joelho PVC Soldável 90° 20mm
9	5	UN	Joelho PVC Roscável 1/2"
10	6	UN	Curva 90° Curta Esgoto 100mm
11	5	UN	Luva PVC LR 20X1/2"
12	4	UN	Luva PVC Soldável Esgoto 40mm
13	5	UN	Curva Curta PVC Esgoto 90° 40mm
14	1	UN	Registro de Pressão C-23 3/4"
15	1	UN	Chuveiro Ducha Elétrica 220v 5.500W
16	1	UN	Vaso Sanitário Convencional Branco
17	1	UN	Sifão Ajustável Sanfonado
18	1	UN	Ralo Quadrado 100x50x50
19	2	UN	Adesivo PVC Incolor 175gr
20	1	UN	Lixa Ferro 120
21	1	UN	Fita Veda Rosca 18x50m
22	6	UN	Torneira Jardim 1/2" e 3/4"
23	1	UN	Torneira Lavatório Mesa 1193 C23 Basic
24	2	UN	Fita Isolante Anti-Chama Preta 19mmx20m

Construtora/Incorporadora: Empreendimentos ALD SPE Ltda.
CNO 90.012.60331/70
EMPREENDIMENTO ALD SPE LTDA
CNPJ nº 42.791.107/0001-45

ALD

EMPREENDIMENTOS

25	2	UN	Cabo para Enxada
26	2	UN	Baco para Pá
27	3	UN	Carrinho de Mão em Aço 60L
28	3	UN	Enxada com Cabo
29	3	UN	Pá com Cabo
30	1	RL	Cabo Flex Corfio 4mm 100m Preto
31	1	UN	Pia Inox 1,20x53x12,5 Cuba Simples Concreta
32	1	UN	Betoneira 400L 220v 2HP Motomil
33	1	UN	Assento Almofadado Branco
34	1	UN	Tubo de Ligação PVC
35	1	UN	Sifão Ajustável Sanfonado
36	1	UN	Parafuso para Vaso B10 Latonado PCT 2 und
37	1	UN	Anel de Vedação
38	2	UN	Tanque Polietileno Modelo Baixo c/ Tampa 5 mil litros
39	8	UN	Caixa de Passagem PVC 31x31cm Embutir
40	8	UN	Quadro PVC PARA Disjuntores 12 Nema 18 Din Embutir
41	10	RL	Mangueira Corrugada 3/4" 50m Azul
42	3	RL	Mangueira Corrugada 1" 50m Azul
43	250	UN	Caixa de Luz PVC Retangular 2x4 Preta
44	20	UN	Caixa de Luz PVC Quadrada 4x4

NOTA FISCAL Nº 010

Item	Qtde	UN	Materiais
1	60	KG	Arame Recozido 18
2	80	KG	Arame Recozido 12
3	80	KG	Pregos C/C Pol 17x27
4	60	KG	Prego C/C Duplo 17x27
5	572	BR	Aço CA60 5.0mm
6	562	BR	Aço CA50 3/10" 10.0mm
7	24	BR	Aço CA50 5/16" 8.0mm

NOTA FISCAL Nº 011

Item	Qtde	UN	Materiais
1	3	UN	Carrinho de Mão 60 Litros
2	2	UN	Guincho de Coluna Elétrico 500/1000kg
3	1	UN	Betoneira 150 Litros 220v
4	1	UN	Esmerilhadeira 1396/GWS9-125S 220v

NOTA FISCAL Nº 012

Item	Qtde	UN	Materiais
1	1	PAR	Bota PVC PR NR 41 Cano Longo sem Forro
2	1	CX	Capacete de Construção com Carneira Azul CX com 4
3	4	UN	Cinto Segurança Paraquedista 3 PTS
4	1	CX	Luva Nitrílica WK 21 Poliéster Tamanho 9 G CX com 12
5	1	CX	Protetor Auditivo Silicone CX com 20
6	4	UN	Talabarte Y Fita ABS
7	2	UN	Tela Tapume 1,20x50

Construtora/Incorporadora: Empreendimentos ALD SPE Ltda.

CNO 90.012.60331/70

EMPREENDIMENTO ALD SPE LTDA

CNPJ nº 42.791.107/0001-45



8	1	UN	Trava Quedas Cabo Aço CG 535
9	1	RL	Tela Fachada Branca 3,00x50m
10	1	RL	Tela Fachada Branca 3,00x100m
11	1	UN	Corda para Trava Quedas 12mmx50m Plasmodia
12	2	UN	Trava Queda TQV 526
13	8	UN	Bocal para Tempo com Rabicho Branco
14	2	RL	Cainho Flexível 1,50mm 100 metros Preto

Atestamos outrossim, que a mesma sempre atendeu a todos os requisitos, tanto na qualidade quanto na pontualidade dos produtos, nada havendo que possa desaboná-la em sua conduta.

Blumenau, 20 de dezembro de 2023.

Assinado digitalmente por:
EDSON ARNOLD
CPF: ***.040.339-**
Certificado emitido por AC REDE IDEIA RFB
Data: 03/01/2024 09:21:55 -03:00



Edson Arnold
Sócio-Administrador

Construtora/Incorporadora: Empreendimentos ALD SPE Ltda.
CNO 90.012.60331/70
EMPREENDIMENTO ALD SPE LTDA
CNPJ nº 42.791.107/0001-45



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: L7ZEW-DJ9LY-F6UKN-JQNLW

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ EDSON ARNOLD (CPF ***.040.339-**) em 03/01/2024 09:21 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil


Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://app.ideiasigner.com.br/validate/L7ZEW-DJ9LY-F6UKN-JQNLW>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://app.ideiasigner.com.br/validate>

RECEBEMOS DE BEST HYDRO COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
Data Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	N 6
		Serie 1

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA RUA FRITZ SPERNAU, 1000 FORTALEZA BLUMENAU/SC 47 32346264 89055200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Num. 6 Serie 1 Folha 1 de 1	 Dados DPEC Dados da NF-e 342230301099406 19/12/2023 09:24:41
---	---	--

Natureza da Operação 5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS	Inscrição Estadual 262638568	Insc. Estadual do Subst Trib. Cnpj 52.919.905/0001-63	Chave da acesso da Nf-e 4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.0618.4347.0046
---	---------------------------------	---	---

Destinatário/Remetente			Data Emissão 19/12/2023	
Nome Razão Social EMPREENHIMENTO ALD SPE LTDA		CNPJ/CPF 42.791.107/0001-45		Data Saida 19/12/2023
Endereço RUA AMAZONAS 4100		Bairro/Distrito GARCIA	Cep 89022-006	Hora Saida 11:24:00
Município BLUMENAU	Fone/Fax (47)99159-3031	UF SC	Inscrição Estadual	

N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor
fh000006-1	18/01/2024	41.552,81						

Base Calculo Icms 0,00	Valor do Icms 0,00	Base Cálculo Icms Substituição 0,00	Valor Icms Substituição 0,00	Valor total dos produtos 41.552,81	
Valor frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nf 41.552,81


Transportador/ Volumes Transportados		Frete Conta 9-Sem Frete	Código Antt	Placa Veiculo	UF	Cnpj/Cpf 52.919.905/0001-63
Razão Social BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		Município BLUMENAU		UF SC	Inscrição Estadual 262638568	
Endereço RUA FRITZ SPERNAU	Quantidade 0	Espécie VOLUMES	Marca	Numero (Volumes) 0	Peso Bruto 0,000	Peso Liquido 0,000

Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Aliquotas	
												Icms	IPI
51106030	BLOCO CCA 60X30X10 - C25	74122000	102	5102	UN	660	6,86	4.527,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18483	TIJOLO 11,5/19/19 8F	69041000	102	5102	PC	7808	0,53	4.138,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
576010	Cimento Votorantim Todas as Obras 50 Kg	25232910	102	5102	SAC	40	21,50	860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18614	LAJE TRELICADA COM ISOPOR	68101100	102	5102	M3	124,5	34,45	4.289,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18687	CONCRETO USINADO FCK 30	68109100	102	5102	M3	20	444,00	8.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010400020	PORCELANATO BIANCO MASTER 62.5 X 62.5 PO LIDO	69072100	102	5102	M2	472,8	39,00	18.439,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78165	CHAPA FORMA PLASTIFICADA 2,2 X 1,1 M 12M M	44123900	102	5102	PC	5	83,75	418,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

Dados Adicionais DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7 CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI.	Reservado ao Fisco
--	--------------------

RECEBEMOS DE BEST HYDRO COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
Data Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	N 7
		Serie 1

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA RUA FRITZ SPERNAU, 1000 FORTALEZA BLUMENAU/SC 47 32346264 89055200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Num. 7 Serie 1 Folha 1 de 2	 Dados DPEC Dados da NF-e 342230301151576 19/12/2023 09:54:07
---	---	--

Natureza da Operação 5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS	Inscrição Estadual 262638568	Insc. Estadual do Subst Trib.	Cnpj 52.919.905/0001-63	Chave da acesso da Nf-e 4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.0718.3265.1300
---	---------------------------------	-------------------------------	----------------------------	---

Destinatário/Remetente

Nome Razão Social EMPREENDIMENTO ALD SPE LTDA	CNPJ/CPF 42.791.107/0001-45	Data Emissão 19/12/2023
Endereço RUA AMAZONAS 4100	Bairro/Distrito GARCIA	Cep 89022-006
Município BLUMENAU	Fone/Fax (47)99159-3031	UF SC
Inscrição Estadual		Data Saída 19/12/2023
		Hora Saída 11:54:00

Fatura

N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor
fh000007-1	18/01/2024	8.136,81						

Cálculo imposto

Base Calculo Icms 0,00	Valor do Icms 0,00	Base Cálculo Icms Substituição 0,00	Valor Icms Substituição 0,00	Valor total dos produtos 8.136,81
Valor frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00
				Valor Total da Nf 8.136,81

Transportador/ Volumes Transportados

Razão Social BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	Frete Conta 9-Sem Frete	Código Antt	Placa Veiculo	UF	Cnpj/Cpf 52.919.905/0001-63
Endereço RUA FRITZ SPERNAU	Município BLUMENAU	UF SC	Inscrição Estadual 262638568		
Quantidade 0	Espécie VOLUMES	Marca	Numero (Volumes) 0	Peso Bruto 0,000	Peso Líquido 0,000

Dados do produto ou serviço

Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Alíquotas	
												Icms	IPI
745501200	ARAME RECOZIDO 12	72171090	102	5102	KG	20	17,545	350,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20001001	TUBO PVC SOLD. 20MM	39172300	102	5102	UN	8	6,81	54,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20001010	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 40MM	39172300	102	5102	UN	1	11,22	11,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20001013	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 100MM	39172300	102	5102	UN	2	28,92	57,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002087	TE PVC SOLD. REDUCAO 25 X 20	39174090	102	5102	UN	1	0,37	0,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002009	TE PVC SOLD. 20MM	39174090	102	5102	UN	7	0,34	2,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002048	TEE PVC ESGOTO 100 X 50MM	39174090	102	5102	PC	1	10,55	10,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002001	JOELHO PVC SOLD. 90° 20MM	39174090	102	5102	UN	7	0,34	2,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002180	JOELHO PVC ROSCA 1/2"	39174090	102	5102	PC	5	1,20	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002095	CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	39174090	102	5102	UN	6	13,44	80,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002021	LUVA PVC LR 20X1/2"	39174090	102	5102	UN	5	0,46	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002033	LUVA PVC SOLD. ESGOTO 40MM	39174090	102	5102	PC	4	0,54	2,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20002077	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90° 40MM	39174090	102	5102	UN	5	2,72	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10200	1416 REGISTRO PRESSAO LIGHT C-23 3/4	84818019	102	5102	PC	1	16,30	16,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DLN3T552:	CHUVEIRO TIPO DUCHA ELETRICA 220V 5500W	85161000	102	5102	PC	1	19,94	19,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BC0111	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	69109000	102	5102	UN	1	79,90	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.128	SIFAO AJUSTAVEL SANFONADO	39174090	102	5102	UN	1	3,35	3,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25001280	RALO QUADRADO 100 x 50 x 50	39174090	102	5102	UN	1	9,41	9,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10009	ADESIVO PVC INCOLOR 175GR	35069110	102	5102	UN	2	9,14	18,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647861	LIXA FERRO 120	68052000	102	5102	PC	1	3,19	3,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25011085	FITA VEDA ROSCA 18X50	39209990	102	5102	UN	1	3,92	3,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000206	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2" E 3/4"	84818019	102	5102	PC	6	2,03	12,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20968	1193 C23 BASIC - TORN. LAVATORIO MESA	84818019	102	5102	UN	1	38,56	38,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25015019	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA PRETA 19MMX 20 M	39191020	102	5102	PC	2	3,29	6,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
802360702:	CABO PARA ENXADA	44170090	102	5102	PC	2	11,53	23,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78753023	CABO DE PARA PA	44012100	102	5102	PC	2	5,76	11,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C60PC	CARRINHO DE MAO, ACO, 60L - FISCHER	87168000	102	5102	PC	3	106,65	319,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dados Adicionais DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7 CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI.	Reservado ao Fisco
--	--------------------

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
RUA FRITZ SPERNAU, 1000
FORTALEZA
BLUMENAU/SC
47 32346264 89055200

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Num. 7
Serie 1
Folha 2 de 2



Dados DPEC

Dados da NF-e

342230301151576

19/12/2023 09:54:07

Natureza da Operação
5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS

Inscrição Estadual
262638568

Insc. Estadual do Subst Trib.

Cnpj
52.919.905/0001-63

Chave da acesso da Nfe
4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.0718.3265.1300

Dados do produto ou serviço

Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Aliquotas	
												Icms	IPI
77214704	ENXADA C/ CABO	82013000	102	5102	PC	3	30,37	91,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77405/034	PA C/ CABO	82013000	102	5102	PC	3	60,75	182,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17075	CABO FLEX CORFIO 4MM 100M PRETO	85444900	102	5102	RL	1	366,85	366,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7003.1	PIA INOX 1,20 X 53 X 12,5 CUBA SIMPLES - CON CRETADA	73249000	102	5102	PC	1	103,43	103,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MB400S	BETONEIRA 400L, MOTOR MONOFASICO 220V, 2 HP - MOTOMIL	84743100	102	5102	PC	1	2.160,00	2.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2842	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	39222000	102	5102	UN	1	24,85	24,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12801	TUBO DE LIGACAO PVC	39174090	102	5102	PC	1	3,69	3,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.128	SIFAO AJUSTAVEL SANFONADO	39174090	102	5102	UN	1	1,67	1,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28444	PARAFUSO P/VASO B10 LATONADO PCT C/ 2 UN ID	73181500	102	5102	UN	1	2,85	2,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12496	ANEL VEDACAO	40169300	102	5102	PC	1	2,85	2,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000467	TANQUE POLIETILENO MOD.BAIXO C/TAMPA 5 000LT (0,60X2,26X1,62)	39251000	102	5102	PC	2	1.248,00	2.496,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4492.	Caixa de Passagem PVC - 31 x 31 cm - Embutir	39259090	102	5102	PC	8	46,90	375,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	Quadro PVC p/ Disjuntores - 12 Nema - 18 Din - Embu tir	85381000	102	5102	PC	8	46,90	375,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1832	Mangueira Corrugada 3/4 - 50 m - Azul	39173100	102	5102	RL	10	22,14	221,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1833	Mangueira Corrugada 1 - 50 m - Azul	39173100	102	5102	RL	3	78,00	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201	Caixa de Luz PVC Retangular 2 x 4 - Preta	39269090	102	5102	PC	250	0,35	87,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	Caixa de Luz PVC Quadrada 4 x 4	39269090	102	5102	PC	20	12,35	247,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cálculo do ISSQN


Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

Dados Adicionais

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7
CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA
DIREITO A CREDITO DE IPI.

Reservado ao Fisco

RECEBEMOS DE BEST HYDRO COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
Data Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	N 10 Serie 1

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA RUA FRITZ SPERNAU, 1000 FORTALEZA BLUMENAU/SC 47 32346264 89055200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Num. 10 Serie 1 Folha 1 de 1	 Dados DPEC Dados da NF-e 342230301169883 19/12/2023 10:04:00
---	--	--

Natureza da Operação 5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS			
Inscrição Estadual 262638568	Insc. Estadual do Subst Trib.	Cnpj 52.919.905/0001-63	Chave da acesso da Nf-e 4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.1011.6153.0012

Destinatário/Remetente

Nome Razão Social EMPREENHIMENTO ALD SPE LTDA		CNPJ/CPF 42.791.107/0001-45	Data Emissão 19/12/2023
Endereço RUA AMAZONAS 4100		Bairro/Distrito GARCIA	Cep 89022-006
Município BLUMENAU	Fone/Fax (47)99159-3031	UF SC	Inscrição Estadual
			Data Saida 19/12/2023
			Hora Saida 12:03:00

Fatura

N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor
fh000010-1	18/01/2024	24.070,32						

Cálculo imposto

Base Calculo Icms 0,00	Valor do Icms 0,00	Base Cálculo Icms Substituição 0,00	Valor Icms Substituição 0,00	Valor total dos produtos 24.070,32
Valor frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00
				Valor Total da Nf 24.070,32

Transportador/ Volumes Transportados

Razão Social BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		Frete Conta 9-Sem Frete	Código Antt	Placa Veiculo	UF	Cnpj/Cpf 52.919.905/0001-63
Endereço RUA FRITZ SPERNAU		Município BLUMENAU	UF SC	Inscrição Estadual 262638568		
Quantidade 0	Espécie VOLUMES	Marca	Numero (Volumes) 0	Peso Bruto 0,000	Peso Liquido 0,000	

Dados do produto ou serviço


Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Aliquotas	
												Icms	IPI
745501800	ARAME RECOZIDO 18	72171090	102	5102	KG	60	9,18	550,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
745501200	ARAME RECOZIDO 12	72171090	102	5102	KG	80	7,15	572,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2388	PREGOS C/C POL 17 X 27	73170090	102	5102	KG	80	6,80	544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4191	PREGOS C/C DUP 17 X 27	73170090	102	5102	KG	60	10,11	606,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18304	AÇO CA60 5.0MM	72131000	102	5102	BR	572	9,01	5.153,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18303	AÇO CA50 3/8 10.0MM	72142000	102	5102	BR	562	28,84	16.208,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18302	AÇO CA50 5/16 8.0MM	72142000	102	5102	BR	24	18,13	435,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

Dados Adicionais DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7 CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI.	Reservado ao Fisco
--	--------------------

RECEBEMOS DE BEST HYDRO COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
Data Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	N 11 Serie 1

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA RUA FRITZ SPERNAU, 1000 FORTALEZA BLUMENAU/SC 47 32346264 89055200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Num. 11 Serie 1 Folha 1 de 1	 Dados DPEC Dados da NF-e 342230301173404 19/12/2023 10:06:00
---	--	--

Natureza da Operação 5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS	Inscrição Estadual 262638568	Insc. Estadual do Subst Trib. Cnpj 52.919.905/0001-63	Chave da acesso da Nf-e 4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.1112.8614.5049
---	---------------------------------	---	---

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Data Emissão
Nome Razão Social EMPREENHIMENTO ALD SPE LTDA		42.791.107/0001-45	19/12/2023
Endereço RUA AMAZONAS 4100		Bairro/Distrito GARCIA	Cep 89022-006
Município BLUMENAU		Fone/Fax (47)99159-3031	UF SC
		Inscrição Estadual	Data Saida 19/12/2023
			Hora Saida 12:06:00

Fatura	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor
	fh000011-1	18/01/2024	3.530,00						

Base Calculo Icms	Valor do Icms	Base Cálculo Icms Substituição	Valor Icms Substituição	Valor total dos produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.530,00	
Valor frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas Acessórias	Valor do IPI	Valor Total da Nf
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.530,00


Transportador/ Volumes Transportados		Frete Conta	Código Antt	Placa Veiculo	UF	Cnpj/Cpf
Razão Social BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		9-Sem Frete			SC	52.919.905/0001-63
Endereço RUA FRITZ SPERNAU		Município BLUMENAU				Inscrição Estadual 262638568
Quantidade	Espécie	Marca	Numero (Volumes)	Peso Bruto		Peso Liquido
0	VOLUMES		0	0,000		0,000

Dados do produto ou serviço													
Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Aliquotas	
77707/435	CARRINHO DE MAO C/ PNEU CAÇAMBA DE CH APA 60 LITROS	87168000	102	5102	PC	3	162,50	487,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00042286.0	H-A 107-1 GUINCHO COLUNA ELETRICO 500/100 0KG	84253110	102	5102	UN	2	782,00	1.564,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00027071.2	MB-150L - BETONEIRA 150LITROS MONO 220V C / CHAVE SEG.	84743100	102	5102	UN	1	1.123,50	1.123,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
602050022	ESMERILHADEIRA 1396/GWS9-125S 220V	84672999	102	5102	PC	1	355,00	355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Cálculo do ISSQN	Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

Dados Adicionais DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7 CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI.	Reservado ao Fisco
--	--------------------

RECEBEMOS DE BEST HYDRO COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
Data Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	N 12 Serie 1

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA RUA FRITZ SPERNAU, 1000 FORTALEZA BLUMENAU/SC 47 32346264 89055200	DANFE Documento Auxiliar da Nota Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Num. 12 Serie 1 Folha 1 de 1	 Dados DPEC Dados da Nf-e 342230302404321 20/12/2023 09:46:57
---	--	--

Natureza da Operação 5102 VENDA MERC. ADQ. OU RECEB. TERCEIROS	Inscrição Estadual 262638568	Insc. Estadual do Subst Trib. Cnpj 52.919.905/0001-63	Chave da acesso da Nf-e 4223.1252.9199.0500.0163.5500.1000.0000.1211.3571.3347
---	---------------------------------	---	---

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Data Emissão
Nome Razão Social EMPREENHIMENTO ALD SPE LTDA		42.791.107/0001-45	20/12/2023
Endereço RUA AMAZONAS 4100		Bairro/Distrito GARCIA	Cep 89022-006
Município BLUMENAU		Fone/Fax (47)99159-3031	UF SC
		Inscrição Estadual	Data Saida 20/12/2023
			Hora Saida 18:25:00

N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor	N Doc	Vencimento	Valor
fh000012-1	19/01/2024	2.245,12						

Base Calculo Icms	Valor do Icms	Base Cálculo Icms Substituição	Valor Icms Substituição	Valor total dos produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.245,12	
Valor frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas Acessórias	Valor do IPI	Valor Total da Nf
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.245,12

Transportador/ Volumes Transportados		Frete Conta	Código Antt	Placa Veiculo	UF	Cnpj/Cpf
Razão Social BEST HYDRO COMERCIAL LTDA		9-Sem Frete				52.919.905/0001-63
Endereço RUA FRITZ SPERNAU		Município BLUMENAU	UF SC	Inscrição Estadual 262638568		
Quantidade	Especie	Marca	Numero (Volumes)	Peso Bruto	Peso Liquido	
0	VOLUMES		0	0,000	0,000	

Cod. Prod	Descrição produto ou serviço	Ncm	CST	Cfop	Un	Qtd.	Valor	Subtotal	Base.ICMS	Vl. Icms	Vl. IPI	Aliquotas Icms IPI	
919322	BOTA PVC PR NR 41CANO LONGO SEM FORRO	74122000	102	5102	PAR	1	32,37	32,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
452548	CAPACETE CONSTRUCAOCOM CARNEIRA AZU L (CX C/ 04)	64019200	102	5102	CX	1	7,81	7,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
994774	CINTO SEGURANCAPARAQUEDISTA 3 PTS	65061000	102	5102	UN	4	53,58	214,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931403	LUVA NITRILICA WK21POLIESTER TAM 9 G (CX C/ 12)	63072000	102	5102	CX	1	3,83	3,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
133345	PROTETOR AUDITIVO SILICONE (CX C/ 20)	00000000	102	5102	CX	1	2,34	2,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748196	TALABARTE YFITA ABS	00000000	102	5102	UN	4	125,05	500,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256705	TELA TAPUME1,20 X 50	39269090	102	5102	UN	2	54,75	109,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492833	TRAVA QUEDASCABO ACO CG 535	73269090	102	5102	UN	1	179,58	179,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1407	TELA FACHADA BRANCA 3,00M X 50M	54072000	102	5102	RL	1	208,49	208,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1610	TELA FACHADA BRANCA 3,00M X 100M	54072000	102	5102	RL	1	406,19	406,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805205100:	CORDA P/TRAVA QUEDAS 12MMX 50M PLASM ODA	56075090	102	5102	PC	1	115,65	115,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
701700052:	TRAVA QUEDA TQV 526	73269090	102	5102	PC	2	162,98	325,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
486	BOCAL P/ TEMPO C/ RABICHO - BRANCO	85366100	102	5102	PC	8	1,61	12,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5229	SC-Cable - Cabinho Flexível 750 v. 1,50 mm (100 metr os) - Preto	85444900	102	5102	RL	2	63,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

Dados Adicionais DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AG.: 0095-7 / CONTA 30102-7 CHAVE PIX BB CNPJ: 52919905000163 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI.	Reservado ao Fisco
--	--------------------

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Blumenau, 19 de dezembro de 2023.

Best Hydro Comercial Ltda, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº. 52.919.905/0001-63, situada na Rua Fritz Spernau, nº.1000, sala 02, bairro Fortaleza, CEP 89.055-200, no município de Blumenau/SC, firmou junto à Fundação Universidade Regional de Blumenau o seguinte Contrato, abaixo descrita:

Nº Licitação	Modalidade	Nº Contrato	Vigência	Quantidade utilizada	Descrição do Produto
331/2023	Pregão Presencial	228/2023	12/12/2023 a 31/12/2023	25	Torneira de mesa para pia ou lavatório de DN ½", temporizada. Características: Classe de pressão: 2 a 40 m.c.a. (20 a 400Kpa). Acionamento com pressão manual. Sistema de acionamento hidromecânico. Fechamento suave e automático. Arejador embutido (antivandalismo). Fabricada em liga de cobre com acabamento cromado. Dimensões básicas: Centro do eixo de entrada de água até centro do eixo de saída da água: 101mm. Inclinação do centro da saída de água com o eixo vertical: 25° (sentido jato d'água). Comprimento da parte roscada: 51mm. O produto deve apresentar total compatibilidade com a marca DOCOL, modelo ALFA, sistema PRESSMATIC.
				10	Torneira para mesa de ½", com bica alta móvel 360°, sistema de acionamento rotativo, altura da bica 206mm mínima. Fabricada em latão e acabamento superficial cromado, com alta resistência a corrosão e riscos. Para utilização em baixa e alta pressão de 0,2 a 4 kg/cm². O produto deve apresentar total compatibilidade com a marca DOCOL, modelo GALI.

A mesma executou com excelência e responsabilidade o contratado, respeitando suas obrigações quanto às quantidades, preços e prazos, dos quais declaramos estar plenamente satisfeitos.

 2023.12.19
15:51:24

Marco Aurélio de Oliveira
Divisão de Administração de Materiais - Chefe

ATESTADO DE FORNECIMENTO Nº 00134/2024**FORNECEDOR: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA**
R FRITZ SPERNAU, 1000-SALA 02
BLUMENAU – SC**- 52.919.905/0001-63**

Atestamos para os devidos fins que a empresa acima citada, forneceu para a Companhia de Saneamento do Paraná os materiais abaixo especificados:

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
393808	1369/24	21/08/2024	25/10/2024
8.000,00 UN	ADAPTADOR CURTO PVC-U JS BOLSA/ROSCA MACHO PN750KPA NBR 5648 - DE 25 X 3/4''		
18.000,00 UN	JOELHO 90 PVC-U JS BB PN750KPA NBR 5648 - DE 25 X DN 20		
393809	1369/24	21/08/2024	07/11/2024
300,00 UN	CAP PVC-U JS BOLSA PN750KPA NBR 5648 - DE 40		
3.000,00 UN	NIPLE PVC-U BRANCO ROSCA BSP MACHO 750KPA NBR5648/NM ISO 7-1 3/4''		
250,00 UN	TE 90 PVC-U JS BBB PN750KPA NBR 5648 DE 40		
393810	1369/24	21/08/2024	29/09/2024
450,00 UN	LUVA DE CORRER PVC JE COM ANEIS - DE 20 X DN 15		
393811	1369/24	21/08/2024	29/09/2024
1.600,00 UN	JOELHO 90 PVC-U JS BB PN750KPA NBR 5648 - DE 25 X DN 20		
393812	1369/24	21/08/2024	29/09/2024
40,00 UN	CAP PVC-U JS BOLSA PN750KPA NBR 5648 - DE 40		
393813	1369/24	21/08/2024	29/09/2024
800,00 M	MANGUEIRA EM ROLO CRISTAL TRANSPARENTE PVC ESPESSURA 1,0 MM BITOLA - 3/16''		
392740	1307/24	29/07/2024	30/08/2024
11,00 UN	VALVULA GERADORA DE ONDA EM LATAO FREQUENCIA ATE 600 PULSOS/ MINUTO ALCANCE 100 METROS PRESSAO DE TRABALHO MIN. 5MCA OU INFERIOR / MAX. 80MCA OU SUPERIOR CONEXAO ROSCA BSP - 3/4''		
392741	1307/24	29/07/2024	29/10/2024
4,00 UN	REGUA LINIMETRICA EM CHAPA DE ALUMINIO ANODIZADO DIMENSOES 1000 X 60 X 2MM DIVIDIDA EM CENTIMETROS E NUMERADA A CADA 2CM PARA USO EM HIDROMETRIA		
392742	1307/24	29/07/2024	30/08/2024
4,00 UN	VALVULA GERADORA DE ONDA EM LATAO FREQUENCIA ATE 600 PULSOS/ MINUTO ALCANCE 100 METROS PRESSAO DE TRABALHO MIN. 5MCA OU INFERIOR / MAX. 80MCA OU SUPERIOR CONEXAO ROSCA BSP - 3/4''		
392870	1326/24	31/07/2024	30/08/2024
4,00 UN	CURVA POLIETILENO INJETADA 90 TERMOFUSAO PE 100 PN 20 DE 225		

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 001

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
387955	1663/23	21/03/2024	25/04/2024
1,00 UN	VALVULA DE ALIVIO EM LATAO SAIDA PARA TUDO 1/4 E ROSCA EXTERNA 3/8 PARA COMPRESSOR SCHULZ MODELO W800/900 - REF. 022.174-0		
3,00 UN	ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168		
3,00 UN	ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMARIO PARA COMPRESSOR DE PARAFUSO S CHULZ MODELOS SRP 4020 / SRP 4025 / SRP 4030 / SRP 4040		
3,00 UN	ELEMENTO FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA COMPRESSOR PARAFUSO SC HULZ MODELOS SRP 4020 / SRP 4025 / SRP 4030 / SRP 4040		
3,00 UN	FILTRO DE OLEO PARA COMPRESSOR ROTATIVO DE PARAFUSO SCHULZ		
100,00 M	MANGUEIRA EM BORRACHA SINTETICA INTERNO E EXTERNO REFORCO COM TRAMA DE FIOS SINTETICOS PRESSAO DE TRABALHO (20 GRAUS) 17 KGF/CM2 PRESSAO DE RUPTURA 40KGF/CM2 RESIST. ABRASAO DIAM.		
100,00 M	MANGUEIRA EM BORRACHA SINTETICA INTERNO E EXTERNO REFORCO COM TRAMA DE FIOS SINTETICOS PRESSAO DE TRABALHO (20 GRAUS) 1 4KGF/CM2 PRESSAO DE RUPTURA 42KGF/CM2 RESIST. ABRASAO DIAM.		
100,00 M	MANGUEIRA EM BORRACHA SINTETICA INTERNO E EXTERNO REFORCO COM TRAMA DE FIOS SINTETICOS PRESSAO DE TRAB. 17KGF/CM2 PRESSAO DE RUPTURA 50KGF/CM2 RESIST ABRASAO DIAMETRO - 2.1/2''		
387992	1047/24	21/03/2024	25/05/2024
20,00 UN	LIMA CHATA BASTARDA - 8''		
50,00 UN	LIMA CHATA MURSA - 12''		
20,00 UN	LIMA GROSA MEIA CANA - 12''		
387993	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
3,00 UN	LIMA QUADRADA MURCA - 6''		
387994	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
2,00 UN	LIMA CHATA BASTARDA - 12''		
387995	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
1,00 UN	LIMA CHATA BASTARDA - 12''		
387996	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
2,00 UN	LIMA QUADRADA MURCA - 6''		
387997	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
1,00 UN	TALHADEIRA OCTOGONAL CR-V 22 X 200MM		
387998	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
1,00 UN	TALHADEIRA OCTOGONAL CR-V 22 X 200MM		
387999	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
5,00 UN	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS EM ACO CR-V 14 PECAS COMPOSTO POR MALETA DE TRANSPORTE CABO T CATRACA REVERSIVEL 2 EXTENSOES SOQUETES ESTRIADOS 22 24 27 30 32 36 38 41 46 50 MM ENCAIXE		
388001	1047/24	21/03/2024	25/04/2024
3,00 UN	LIMA QUADRADA MURCA - 6''		
388002	1047/24	21/03/2024	10/05/2024
2,00 UN	LIMA CHATA BASTARDA - 12''		
2,00 JG	SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 1/2 POL DE 8 A 32 MM - 18 SOQUETES 2 EXTENSOES 1 CATRACA 1 JUNTA UNIVERSAL 1 CABO T COM MALETA PLASTICA		
2,00 JG	JOGO DE FERRAMENTAS-TALHADEIRA, PUNCAO DE CENTRO, SACA-PINO CONICO E SACA PINO PARALELO JOGO COM 8 UN		
394042	1403/24	28/08/2024	01/10/2024
1,00 LA	ADESIVO ESTRUTURAL BASE DE RESINA EPOXI - BICOMPONENTE CONSISTENCIA FLUIDA - EMBALAGEM 1 KG - REF: SIKADUR 32		

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 002

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
394043 10,00 UN	1403/24 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE DE BAIXO MODULO A BASE DE POLIURETANO BISNAGA COM 300ML USO EM TRINCAS E JUNTAS	28/08/2024	01/10/2024
393917 5,00 UN	1339/24 ELEMENTO SEPARADOR AR/OLEO PARA COMPRESSOR DE AR MODELO UP6 REFERENCIA 54749247	26/08/2024	26/09/2024
7,00 UN	CORREIA INDUSTRIAL 3VX 355 LARGURA 10 MM ALTURA 8 MM COMPRIMENTO EFETIVO 902 MM / - 35.1/2''		
3,00 UN	ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168		
393918 3,00 UN	1339/24 ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168	26/08/2024	26/09/2024
393919 4,00 UN	1339/24 ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168	26/08/2024	26/09/2024
388073 100,00 M	1677/23 TUBO POLIETILENO PE 100 PN 10 FAIXA OCRE PARA ESGOTO (ROLO COM 50,0 M) - DE 90	25/03/2024	27/04/2024
388074 6,00 M	1677/23 TUBO POLIETILENO PE 100 PN 10 FAIXA OCRE PARA ESGOTO (BARRA COM 6,0 M) - DE 315	25/03/2024	26/06/2024
391442 20.000,00 UN	1251/24 PORCA DE PVC COM INSERTO METALICO PARA TUBETE - 3/4''	27/06/2024	28/02/2025
391562 2,00 UN	1159/24 REFRIGERADOR COM UMA (01) PORTA DE VIDRO	01/07/2024	01/10/2024
391563 2,00 UN	1159/24 REFRIGERADOR COM UMA (01) PORTA DE VIDRO	01/07/2024	01/10/2024
388605 5,00 UN	1102/24 TE POLIETILENO PARA ELETROFUSAO BBB (OU KIT TE BBP MAIS LUVA) PE 100 PN 16 - DE 90	09/04/2024	18/05/2024
388696 2,00 UN	1033/24 ESCADA DE ALUMINIO COM 5 DEGRAUS DIMENSOES 0,840 M X 0,440 M X 1,410 M CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA 100 KG	11/04/2024	18/05/2024
1,00 UN	ESCADA DE ALUMINIO COM 7 DEGRAUS DIMENSOES 2 M X 0,49 M X 1,05 M CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA 150 KG		
388697 1,00 UN	1033/24 ESCADA DE ALUMINIO COM 5 DEGRAUS DIMENSOES 0,840 M X 0,440 M X 1,410 M CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA 100 KG	11/04/2024	18/05/2024
388698 1,00 UN	1033/24 ESCADA DE ALUMINIO COM 5 DEGRAUS DIMENSOES 0,840 M X 0,440 M X 1,410 M CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA 100 KG	11/04/2024	17/06/2024
2,00 UN	ESCADA DE ALUMINIO COM 3 DEGRAUS DIMENSOES 1,12 M X 39,00 CM X 56,00 CM CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA 120 KG		
394268 20,00 UN	1402/24 SELANTE A BASE DE BORRACHA SILICONE INCOLOR BISNAGA COM 50 G	30/08/2024	02/10/2024
394269 3,00 CX	1402/24 MASSA DE CALAFETAR EM FILETES SEM AMIANTO - CAIXA COM 350 GR	30/08/2024	02/10/2024

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 003

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
394270 12,00 UN	1402/24 VEDA CALHA ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA E BORRACHA - C ARTUCHO COM 280G	30/08/2024	02/10/2024
394271 10,00 UN	1402/24 VEDA CALHA ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA E BORRACHA - C ARTUCHO COM 280G	30/08/2024	02/10/2024
394272 20,00 UN	1402/24 VEDA CALHA ADESIVO A BASE DE RESINA SINTETICA E BORRACHA - C ARTUCHO COM 280G	30/08/2024	02/10/2024
393920 4,00 UN	1339/24 ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168	26/08/2024	26/09/2024
390518 600,00 M	1073/24 TUBO PVC-U JS PB PN750KPA NBR 5648 (6M) - DE 25 X DN 20	29/05/2024	04/07/2024
390519 3.304,00 M	1073/24 TUBO PVC-U JS PB PN750KPA NBR 5648 (6M) - DE 25 X DN 20	29/05/2024	04/07/2024
390520 2.400,00 M	1073/24 TUBO PVC-U JS PB PN750KPA NBR 5648 (6M) - DE 25 X DN 20	29/05/2024	03/08/2024
390521 4.200,00 M	1073/24 TUBO PVC-U JS PB PN750KPA NBR 5648 (6M) - DE 25 X DN 20	29/05/2024	04/07/2024
390522 3.804,00 M	1073/24 TUBO PVC-U JS PB PN750KPA NBR 5648 (6M) - DE 25 X DN 20	29/05/2024	18/06/2024
386236 2,00 UN	1564/23 CARRINHO DE CARGA DE METAL TUBULAR PARA ARMAZEM COM DUAS RODAS COM ROLAMENTOS PNEUS PNEUMATICOS - CAPACIDADE DE CARGA 300 KG	29/01/2024	06/03/2024
386237 2,00 UN	1564/23 ESMERILHADEIRA ANGULAR 220V 750W	29/01/2024	06/03/2024
386238 1,00 UN	1564/23 CHAVE DE IMPACTO A BATERIA 18V 3,0AH LI-ION TORQUE 1.000NM ROTACAO MAXIMA 1800RPM COM ENCAIXE 1/2 POL	29/01/2024	05/05/2024
393921 9,00 UN	1339/24 CORREIA INDUSTRIAL 3VX 355 LARGURA 10 MM ALTURA 8 MM COMPRIM ENTO EFETIVO 902 MM / - 35.1/2''	26/08/2024	26/09/2024
393923 8,00 UN	1339/24 CORREIA INDUSTRIAL PERFIL XPZ/SPZ LARGURA 10 MM ALTURA 8 MM COMPRIMENTO NOMINAL 2240 MM EFETIVO 2253 MM	26/08/2024	26/10/2024
393924 10,00 UN	1339/24 ADAPTADOR EM POLIPROPILENO PARA VALVULA DE CONTAINER IBC 100 O L ROSCA S6X6 X ESPIGAO - 3/4''	26/08/2024	26/09/2024
393925 50,00 UN	1339/24 ADAPTADOR EM POLIPROPILENO PARA VALVULA DE CONTAINER IBC 100 O L ROSCA S6X6 X ESPIGAO - 3/4''	26/08/2024	26/09/2024
389206 10,00 UN	1079/24 VALVULA ESFERA TRIPARTIDA CORPO ESFERA ALAVANCA EM INOX 304/ CF8PASSAGEM PLENA VEDACAO PTFE PN 20 (CLASSE 300) ROSCA BSP 2''	26/04/2024	28/06/2024

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 004

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
388359	1101/24	02/04/2024	08/05/2024
1,00 UN	REFRIGERADOR CAPACIDADE 240 A 300 LITROS 127V		
2,00 UN	REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 100 A 130 LITROS		
394391	1378/24	03/09/2024	10/10/2024
1,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394392	1378/24	03/09/2024	10/10/2024
2,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394393	1378/24	03/09/2024	09/11/2024
6,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394394	1378/24	03/09/2024	10/10/2024
1,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394395	1378/24	03/09/2024	10/10/2024
4,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394396	1378/24	03/09/2024	10/10/2024
3,00 RL	MANGUEIRA VERDE FLEXIVEL PARA JARDIM COM 50,00 METROS 3/4''		
394544	1371/24	04/09/2024	10/10/2024
5,00 UN	REDUÇÃO PVC JE PB COM ANEL CLASSE 20 NBR 9815 DE 160 DN 140 X DE 110 X DN 100		
394614	1341/24	06/09/2024	10/10/2024
100,00 M	TUBO FLEXIVEL EM NYLON/POLIAMIDA (PA12) PRESSAO DE TRABALHO 11 BAR COR NATURAL DIAM. EXT. 12,0MM DIAM. INT. 9,0MM ESPESSURA DA PAREDE 1,5MM		
394615	1341/24	06/09/2024	10/10/2024
200,00 M	TUBO FLEXIVEL EM NYLON/POLIAMIDA (PA12) PRESSAO DE TRABALHO 11 BAR COR NATURAL DIAM. EXT. 12,0MM DIAM. INT. 9,0MM ESPESSURA DA PAREDE 1,5MM		
389423	1137/24	30/04/2024	05/06/2024
5,00 UN	REGISTRO GAVETA FD COM CUNHA ELASTICA E CABECOTE FF SERIE 14 CORPO CURTO PN 16 – DN 100		
386828	1665/23	19/02/2024	20/03/2024
12,00 UN	CORREIA DENTADA PERFIL XPA 1657 LARGURA 13MM ALTURA 10MM COM PRIMENTO DATUM/EFETIVO 1657/1674 MM		
387796	1045/24	18/03/2024	23/06/2024
70,00 UN	CHAVE T PARA MANOBRA COMPRIMENTO 1,70 M		
387797	1045/24	18/03/2024	23/07/2024
25,00 UN	CHAVE T PARA MANOBRA COMPRIMENTO 2,40 M		
387798	1045/24	18/03/2024	24/04/2024
1,00 UN	MACACO HIDRAULICO 4,0 TONELADAS TIPO GARRAFA 2 ESTAGIOS		
387799	1045/24	18/03/2024	24/04/2024
1,00 UN	MACACO HIDRAULICO 4,0 TONELADAS TIPO GARRAFA 2 ESTAGIOS		

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 005

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
387800 1,00 UN	1045/24 TESOURA PARA CORTAR CHAPAS TIPO FUNILEIRO - 12''	18/03/2024	24/04/2024
387801 5,00 UN 3,00 UN	1045/24 MACACO HIDRAULICO 4,0 TONELADAS TIPO GARRAFA 2 ESTAGIOS MACACO HIDRAULICO 2,0 TONELADAS TIPO GARRAFA 2 ESTAGIOS	18/03/2024	24/04/2024
387802 1,00 CJ	1045/24 EXTRATOR DE PARAFUSOS PARA DESROSCAR PARAFUSOS E PRISIONEIRO - JOGO COM 08 PECAS (M3-M6, M6-M8, M8-M11, M11-M14, M14-M18, M18-M24, M24-M33 E M33-M45)	18/03/2024	24/05/2024
387815 2,00 UN	1057/24 REGISTRO GAVETA FD COM CUNHA ELASTICA E VOLANTE FF SERIE 14 CORPO CURTO PN 16 - DN 300	18/03/2024	24/04/2024
390325 1,00 CJ	1172/24 CONJUNTO MOTOBOMBA MONOBLOCO HORIZONTAL P=3KW HM=25MCA Q=22M3/H TENSAO=220/380V	22/05/2024	25/08/2024
390326 1,00 CJ	1172/24 CONJUNTO MOTOBOMBA MONOBLOCO HORIZONTAL P=3KW HM=25MCA Q=22M3/H TENSAO=220/380V	22/05/2024	25/08/2024
390711 1,00 CJ	1200/24 TRENA ELETRONICA (RODA DE MEDICAO)	06/06/2024	10/07/2024
389832 200,00 UN	1154/24 TUBETE DE LATAO CURTO - 1''	14/05/2024	15/07/2024
389833 150,00 UN	1154/24 TUBETE DE LATAO CURTO - 1''	14/05/2024	15/07/2024
389834 50,00 UN	1154/24 PORCA DE LATAO PARA TUBETE - 1''	14/05/2024	15/06/2024
389858 20,00 UN	1195/24 REGISTRO GAVETA FD COM CUNHA ELASTICA E CABECOTE FF SERIE 14 CORPO CURTO PN 10 - DN 100	14/05/2024	15/06/2024
391341 1,00 UN	1214/24 FOGAO COOKTOP TIPO ELETRICO 2 QUEIMADORES (NAO DO TIPO POR INDUCAO)	24/06/2024	25/08/2024
391342 1,00 UN	1214/24 FOGAO COOKTOP TIPO ELETRICO 2 QUEIMADORES (NAO DO TIPO POR INDUCAO)	24/06/2024	25/08/2024
391343 4,00 UN	1214/24 FOGAO COOKTOP TIPO ELETRICO 2 QUEIMADORES (NAO DO TIPO POR INDUCAO)	24/06/2024	26/07/2024
391363 12,00 CJ	1240/24 CINTA DE AMARRACAO EM POLIESTER LARGURA 28,0MM CAPACIDADE 1,5TON COMPRIMENTO TOTAL 4,6M COM CATRACA E TERMINAL DE FIXACAO EM JOTA MATERIAL EM ACO	24/06/2024	26/07/2024
391364 8,00 CJ	1240/24 CATRACA PARA CINTA DE AMARRACAO DE CARGA 1,5T EM ACO BICROMATIZADO	24/06/2024	26/07/2024

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 006

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
388898 20,00 UN	1138/24 BUCHA DE REDUCAO LONGA PVC-U JS PB PN75OKPA NBR 5648 DE 60 X DE 40	18/04/2024	23/05/2024
388899 25,00 UN	1138/24 BUCHA DE REDUCAO CURTA PVC-U JS PB PN75OKPA NBR 5648 DE 40 X DE 32	18/04/2024	23/05/2024
386879 5,00 UN	1676/23 JOELHO 90: POLIETILENO PARA ELETROFUSAO PE 100 PN 16 DE 63	20/02/2024	23/03/2024
3,00 UN	REDUCAO POLIETILENO PE 100 PN 16 PARA ELETROFUSAO DE 90 X DE 63		
386880 130,00 UN	1676/23 TE DE SERVICO PP COM ADAPTADOR E REGISTRO BROCA DN 100 X DE 20	20/02/2024	23/03/2024
386881 1.417,00 UN	1676/23 TE DE SERVICO PP COM ADAPTADOR E REGISTRO BROCA DN 75 X DE 20	20/02/2024	21/07/2024
386882 300,00 UN	1676/23 TE DE SERVICO PP COM ADAPTADOR E REGISTRO BROCA DN 75 X DE 20	20/02/2024	20/08/2024
386883 232,00 UN	1676/23 TE DE SERVICO PP COM ADAPTADOR E REGISTRO BROCA DN 75 X DE 20	20/02/2024	23/03/2024
391365 4,00 UN	1240/24 CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER TIPO LACO REDONDO COMPRIMENTO EFETIVO 2,0M CAPACIDADE DE CARGA NA VERTICAL 3,0 TONELADA S	24/06/2024	26/07/2024
4,00 CJ	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 28,0MM CAPACIDADE 1,5TON COMPRIMENTO TOTAL 4,6M COM CATRACA E TERMINAL DE FIXAÇÃO EM JOTA MATERIAL EM AÇO		
3,00 UN	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50,0MM COMPRIMENTO PARTE CURTA 0,5M + PARTE LONGA 9,5M CAPACIDADE 5,0 TON COM CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO		
389913 2,00 UN	1180/24 CAP PVC JE BOLSA COM ANEL CLASSE 20 NBR 9815 DE 160 X DN 140	16/05/2024	20/06/2024
40,00 UN	CURVA PVC JS BB 90 - DN 50		
150,00 UN	NIPLE PVC-U BRANCO ROSCA BSP MACHO 75OKPA NBR5648/NM ISO 7-1 1/2''		
4.000,00 UN	VALVULA ESFERA PVC JS UMA UNIAO VOLANTE 1/4 VOLTA VEDACAO CORPO BORRACHA NITRILICA ESFERA PTFE OU PP PN75OKPA NBR 5648 - DE 25		
4.000,00 UN	VALVULA ESFERA PVC SOLDAVEL - DN 40		
4.440,00 UN	VALVULA ESFERA PVC SOLDAVEL - DN 25		
391366 2,00 UN	1240/24 CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER TIPO LACO REDONDO COMPRIMENTO EFETIVO 2,0M CAPACIDADE DE CARGA NA VERTICAL 3,0 TONELADA S	24/06/2024	26/07/2024
4,00 CJ	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 25,0MM COMPRIMENTO CAPACIDADE 800KG COM 4,6M CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO GALVANIZADO		

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 007

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
4,00 CJ	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 28,0MM CAPACIDADE 1,5TON COMPRIMENTO TOTAL 4,6M COM CATRACA E TERMINAL DE FIXAÇÃO EM JOTA MATERIAL EM AÇO		
4,00 CJ	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50,0MM COMPRIMENTO CAPACIDADE 3TON COM 10M		
4,00 UN	CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50,0MM COMPRIMENTO PARTE CURTA 0,5M + PARTE LONGA 9,5M CAPACIDADE 5,0 TON COM CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO		
391367	1240/24	24/06/2024	26/07/2024
6,00 CJ	CATRACA PARA CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50M CARGA DE TRABALHO 3TF CT300		
391368	1240/24	24/06/2024	26/07/2024
15,00 UN	CINTA DE POLIESTER PARA AMARRAÇÃO CARGA DE TRABALHO 3 TONELA DAS COMPRIMENTO 9,0 METROS LARGURA 50,0 MM COM TERMINAL JOTA		
395298	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
11,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395299	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
5,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395300	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
4,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395301	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
15,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395302	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
9,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395303	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
5,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
395304	1349/24	13/09/2024	16/10/2024
5,00 M	PAPELAO VELUMOIDE HIDRAULICO PARA JUNTAS LARGURA 1,00 M ESPESSURA 0,8 MM		
387515	1016/24	08/03/2024	09/07/2024
2,00 CJ	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA P=4,5CV N=3600RPM HM=170,0MCA Q=4,0M3/H TRIFASICO TENSÃO 220V		
391369	1240/24	24/06/2024	24/09/2024
3,00 UN	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50,0MM COMPRIMENTO PARTE CURTA 0,5M + PARTE LONGA 9,5M CAPACIDADE 5,0 TON COM CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO		
390140	1191/24	20/05/2024	21/06/2024
12,00 M	TUBO AÇO INOX 304 PP COM COSTURA ASME B16.9 SCH10S PP MEDINDO 6M - 2''		
391370	1240/24	24/06/2024	10/08/2024
2,00 UN	CAIXA METALICA PARA FURADEIRA E ACESSORIOS COM PORTA CADEADO E COMPARTIMENTO PARA BROCAS MEDINDO C 400 X L 290 X A 100MM		

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 008

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
4,00 UN	CINTA DE POLIESTER PARA AMARRAÇÃO CARGA DE TRABALHO 3 TONELAS COMPRIMENTO 9,0 METROS LARGURA 50,0 MM COM TERMINAL JOTA		
391371	1240/24	24/06/2024	25/08/2024
3,00 UN	CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER TIPO LACO REDONDO COMPRIMENTO EFETIVO 2,0M CAPACIDADE DE CARGA NA VERTICAL 3,0 TONELADA S		
3,00 UN	CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50,0MM COMPRIMENTO PARTE CURTA 0,5M + PARTE LONGA 9,5M CAPACIDADE 5,0 TON COM CATRACA E GANCHO TIPO JOTA EM AÇO		
391372	1240/24	24/06/2024	26/07/2024
10,00 UN	CAIXA METALICA PARA FURADEIRA E ACESSORIOS COM PORTA CADEADO E COMPARTIMENTO PARA BROCAS MEDINDO C 400 X L 290 X A 100MM		
5,00 UN	CINTA DE ELEVAÇÃO EM POLIESTER TIPO LACO REDONDO COMPRIMENTO EFETIVO 2,0M CAPACIDADE DE CARGA NA VERTICAL 3,0 TONELADA S		
8,00 CJ	CATRACA PARA CINTA DE AMARRAÇÃO EM POLIESTER LARGURA 50M CARGA DE TRABALHO 3TF CT300		
395490	1382/24	16/09/2024	30/09/2024
112,00 UN	ARCO DE SERRA MANUAL FIXO CROMADO OU PINTURA ELETROSTATICA CABO PLASTICO FECHADO E ANATOMICO COM LAMINA - 12''		
395491	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
20,00 UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA AÇO RAPIDO BIMETAL 24 DENTES 12''		
395492	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
50,00 UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA AÇO RAPIDO BIMETAL 24 DENTES 12''		
395493	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
10,00 UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA AÇO RAPIDO BIMETAL 24 DENTES 12''		
10,00 UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA AÇO RAPIDO BIMETAL 32 DENTES 12" (EMB. ENTREGA: FARDOS DE 10,0 UN EM CX PAPELÃO COM 50,0 UN)		
395494	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
20,00 UN	LAMINA PARA ARCO DE SERRA AÇO RAPIDO BIMETAL 32 DENTES 12" (EMB. ENTREGA: FARDOS DE 10,0 UN EM CX PAPELÃO COM 50,0 UN)		
395495	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
1,00 UN	SERRA COPO AÇO RAPIDO BIMETAL DIAMETRO 27MM - 1.1/16''		
395496	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
1,00 UN	SERRA COPO DIAMANTADA PARA MATERIAIS NÃO METALICOS (30MM) 1.3/16''		
395497	1382/24	16/09/2024	18/10/2024
2,00 UN	SERRA COPO DE AÇO RAPIDO BI-METAL DIAMETRO 51MM / 2 POL REFERENCIA SHO200 OU SIMILAR		
386930	1014/24	21/02/2024	27/03/2024
50,00 UN	PORCA DE LATAO PARA TUBETE - 1''		
386931	1014/24	21/02/2024	27/03/2024
50,00 UN	TUBETE DE LATAO CURTO - 1.1/2''		

EMISSÃO: 13/11/2024 ----- PAG. : 009

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
387025 35,00 UN	1029/24 GRAXA LUBRIFICANTE MINERAL A BASE DE POLIUREIA NLGI-2 OU GRAU 2 SUPER PREMIUM (EMBALAGEM COM 390,0 GRAMAS) REF. POLIREX EM	23/02/2024	28/03/2024
387026 1,00 BD 10,00 FR	1029/24 OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO VISCOSIDADE (40 G. CELSIUS) 41,4 CST PONTO DE FULGOR 220 G. CELSIUS PARA COMPRESSORES DE AR SCHULZ EMBALAGEM COM 20,0 LITROS - REF. 101.0239-0 OLEO LUBRIFICANTE TIPO MINERAL P/COMPRESSOR PARAFUSO 4000HRS VISCOSIDADE ISO VG 46 EMBALAGEM COM 4,0 LITROS	23/02/2024	28/03/2024
392390 14,00 UN	1275/24 FILTRO REFIL INSTALACAO SIMPLIFICADA 1/4 DE VOLTA TRIPLA FIL TRACAO COM CARVAO ATIVADO PARA PURIFICADORES DE AGUA REFRIGE RADOS IBBL	16/07/2024	22/08/2024
392528 150,00 M	1299/24 ELETRODUDO ESPIRALADO CORRUGADO FLEXIVEL EM PEAD NA COR PRET A DIAMETRO EXTERNO 62,5MM DIAMETRO INTERNO 50MM 68ON ROLO 50 M P/ PROTECAO DE CABOS SUBTERRANEOS ENERGIA TELECOMUNICACAO	22/07/2024	22/08/2024
392529 3,00 UN	1299/24 AMPERIMETRO QUADRADO FERRO MOVEL 96MM X 96MM EXATIDAO 1,5% AC 60HZ ESCALA 0-300/600/5A	22/07/2024	22/08/2024
392530 250,00 M	1299/24 ELETRODUTO ESPIRALADO CORRUGADO FLEXIVEL EM PEAD NA COR PRET A DIAMETRO EXTERNO 56,0MM DIAMETRO INTERNO 43MM 68ON ROLO 50 M P/ PROTECAO DE CABOS SUBTERRANEOS ENERGIA TELECOMUNICACAO	22/07/2024	22/08/2024
392531 50,00 M	1299/24 ELETRODUTO ESPIRALADO CORRUGADO FLEXIVEL EM PEAD NA COR PRET A DIAMETRO EXTERNO 56,0MM DIAMETRO INTERNO 43MM 68ON ROLO 50 M P/ PROTECAO DE CABOS SUBTERRANEOS ENERGIA TELECOMUNICACAO	22/07/2024	22/08/2024
391822 1,00 UN	1241/24 TE REDUCAO POLIETILENO INJETADO TERMOFUSAO PE 100 PN 16 DE 200 X DE 63	04/07/2024	11/08/2024
391823 2,00 CJ	1241/24 TANQUE CILINDRICO EM POLIETILENO FUNDO PLANO COR BRANCA PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS QUIMICOS ALT 239,3CM DIAM 255,0CM COM TAMPA E ESCALA GRADUADA CAPACIDADE 10.000L	04/07/2024	10/09/2024
391825 10,00 UN	1241/24 TUBO PPR80 JS PP TERMOFUSAO (BARRA COM 6,0 METROS) PN 10 DE 32	04/07/2024	10/10/2024
393338 1,00 UN	1350/24 VALVULA ESFERA TRIPARTIDA CORPO ESFERA ALAVANCA EM INOX 304/ CF8 PASSAGEM PLENA VEDACAO PTFE PN 20 (CLASSE 300) ROSCA BSP 3''	14/08/2024	19/09/2024
392588 3.000,00 UN	1242/24 TE DE SERVICO PP COM ADAPTADOR E REGISTRO BROCA DN 50 X DE 20	24/07/2024	22/11/2024
392652 10,00 UN	1298/24 REGISTRO GAVETA FD COM CUNHA ELASTICA E CABECOTE FF SERIE 14 CORPO CURTO PN 10 - DN 200	24/07/2024	24/09/2024

EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 010

AT Nº 00134/2024

Nº OFM	LICITAÇÃO	DATA DO CONTRATO	DATA DA ENTREGA
393922 3,00 UN	1339/24 ELEMENTO ELASTICO PARA ACOPLAMENTO NORMEX VULKAN E/G/H-168	26/08/2024	26/09/2024
395799 200,00 M	1418/24 MANGUEIRA FLEXIVEL FLAT EM PVC REFORCADO PRESSAO DE TRABALHO 4 BAR – 8’’	24/09/2024	25/10/2024
396124 1,00 UN	1415/24 FOGAO A GAS COM 4 BOCAS	04/10/2024	07/11/2024
396125 1,00 UN	1415/24 FOGAO A GAS COM 4 BOCAS	04/10/2024	07/11/2024
396126 1,00 UN	1415/24 FOGAO A GAS COM 4 BOCAS	04/10/2024	07/11/2024
396127 1,00 UN	1415/24 FOGAO A GAS COM 4 BOCAS	04/10/2024	07/11/2024
396825 4,00 UN	1381/24 CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO COM TAMPA E DIVISORIAS REMOVIVEIS MEDINDO 431 X 333 X 88MM	24/10/2024	04/11/2024
396826 6,00 UN	1381/24 CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO COM TAMPA E DIVISORIAS REMOVIVEIS MEDINDO 431 X 333 X 88MM	24/10/2024	04/11/2024
396827 5,00 UN	1381/24 CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO COM TAMPA E DIVISORIAS REMOVIVEIS MEDINDO 431 X 333 X 88MM	24/10/2024	04/11/2024
396828 7,00 UN	1381/24 CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO COM TAMPA E DIVISORIAS REMOVIVEIS MEDINDO 431 X 333 X 88MM	24/10/2024	04/11/2024
396829 8,00 UN	1381/24 CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO COM TAMPA E DIVISORIAS REMOVIVEIS MEDINDO 431 X 333 X 88MM	24/10/2024	04/11/2024

MARCIO RICARDO DAS CHAGAS LIMA
GERENTE DE AQUISICOES EM EXERC.**FERNANDO M NASCIMENTO GUEDES**
DIRETOR ADMINISTRATIVO**EMISSAO: 13/11/2024 ----- PAG. : 011**



ePROTOCOLO

Correspondência 3664/2024.

Documento: **AT.134.24BESTHYDRO.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Marcio Ricardo das Chagas Lima** em 27/11/2024 10:30.

Assinatura Avançada realizada por: **Fernando Mauro Nascimento Guedes (XXX.750.149-XX)** em 27/11/2024 19:35 Local: SANEPAR/08991.

Inserido ao documento **1.005.179** por: **Suzete Regina Piasecki** em: 27/11/2024 09:32.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:

6fc56136b65bc94686da3b626e063151.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CERTIDÃO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: **BEST HYDRO COMERCIAL LTDA**

CPF/CNPJ: **52.919.905/0001-63**

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:44:00 do dia 02/06/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio <https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5>

Código de controle da certidão: 6PK0020625104400

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALÊNCIA Nº: 4007521
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, **NÃO CONSTAM** em tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina **AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL** contra:

NOME: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
Raiz do CNPJ: 52.919.905
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : Rua Fritz Spernau, 1000

Certidão emitida às 10:51 de 18/03/2025.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a) sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta GP/CGJ n. 6/2023.

